

Week beginning: 20 April 2015

Vaisakhi celebrations

On Friday 1st May 2015 we will be celebrating Vaisakhi at school. The programme is now displayed around the school.



Drink the Amrit nectar of double edged 'Khandas' sword, accomplish the worth of your birth.

We will be organising other activities during the week for Vaisakhi. Details are also displayed around the school.

Monday 27th April 2015

Collection of money for charity

We are collecting money to send to a charity. Please give your children small coins to bring in to school.

Tuesday 28th April

Collection of food items for charity

We will be collecting food tins and packets to send to a charity. Please send your child with a small tin or packet of food. Please note that we do not need large items

2.30pm - Mini Nagar Kirtan on school grounds

The whole school will be taking part in a mini Nagar kirtan. Please come and join us.

Friday 1st May

Special assembly

8.15 - 9.20am - Sehaj Paath da Bhog & Kirtan

9.20 - 10.15am - Vaisakhi assembly

10.15 - 10.30am - Playtime

10.45am - Nishan Sahib de Sewa - All classes involved

12.00pm - Special lunch

Friday 1st May will be 'non-uniform day', children will be allowed to wear their own clothes. If you would like to contribute towards the Gurmurab, please give your donations to the school office. If you would like to contribute flowers, for decorations, please select blue or orange flowers. Flowers will need to be in school on Thursday afternoon, 30th April.

On the day there will be a special school lunch for the children.

We will also be doing Nishan Sahib Seva, and would be grateful for volunteers. **Please note that the focus will be children doing the seva.**

We would really appreciate it if you could make every effort to come to the programme and ensure that your child takes part in this important celebration.

Summer Mela

This year's summer mela will be held on Saturday 4th July. We will be working with children, staff, parents, governors and the Gurdwara to organise and make it a great event for everyone. There will be a meeting held in the coming weeks, for volunteers who wish to participate in organising this event. We look forward to your ideas and support.

Thought of the week

"Through selfless service, eternal peace is obtained."
Sri Guru Granth Sahib Ji

Dates for your diary



Date	Event
Friday 1st May	Vaisakhi Assembly & Nishan Sahib di Seva
Monday 4th May	May Day (no school)
w/c Monday 11th May	Book Fair Week
w/c Monday 11th May	Start of Yr 2 SATs
Friday 15th May	Yr 3 - Guru Amar Das Ji (Ms Kerr) Class Assembly
Friday 22nd May	Reception - Class Assembly
Monday 25th May to Friday 29th May	Half term
Wednesday 3rd June	Nursery September 2015 start Open Morning
W/b Monday 18th June	Phonics check for Year 1
Wednesday 19th June	Reception September 2015 start Open Morning

ATTENDANCE

Well done to **Guru Hargobind Sahib Ji's Class** for achieving best attendance for week ending **17/04/2015**.



GOLDEN RULES

This week's Golden Rule is **'Caring & Sharing.'**
Children who were awarded for **Working Hard** for week ending **17/04/2015**:

Year 5:

Guru Har Krishan Sahib Ji - Bhavdeep

Guru Har Rai Sahib Ji - Harveen

Year 4:

Guru Hargobind Sahib Ji - Inderjot

Guru Arjan Dev Ji - Jagvinder

Year 3:

Guru Ram Das Ji - Simranjeet

Guru Amar Das Ji - Jasneet

Year 2:

Guru Nanak Dev Ji - Kavneet

Guru Angad Dev Ji - Ashmeet

Year 1:

Sahibzada Ajit Singh Ji - Aman

Sahibzada Jujhar Singh Ji - Gurjot M

Reception:

Sahibzada Fateh Singh Ji - Ravjot

Sahibzada Zorawar Singh Ji - Namrita



ਵਿਸਾਖੀ ਦੇ ਸਮਾਗਮ

ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧ ਮਈ ੨੦੧੫ ਨੂੰ ਅਸੀਂ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਵਿਸਾਖੀ ਮਨਾਵਾਂਗੇ। ਹੁਣ ਸਾਰਾ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਲਗਾ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।



ਵਿਸਾਖੀ ਲਈ ਸਾਰਾ ਹਫ਼ਤਾ ਅਸੀਂ ਕਈ ਕਿਰਿਆਵਾਂ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਵੀ ਕਰਾਂਗੇ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਵਿਸਤਾਰ ਵੀ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਲਗਾ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਸੋਮਵਾਰ ੨੦ ਅਪਰੈਲ ੨੦੧੫

ਲੋੜਵੰਦਾਂ ਲਈ ਮਾਇਆ ਇਕਤਰ ਕਰਨਾ

ਅਸੀਂ ਲੋੜਵੰਦਾਂ ਲਈ ਮਾਇਆ ਇਕਤਰ ਕਰਨੀ ਹੈ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਹੱਥ ਕੁਝ ਸਿੱਕੇ ਸਕੂਲ ਭੇਜਣਾ ਜੀ।

ਮੰਗਲਵਾਰ ੨੧ ਅਪਰੈਲ

ਲੋੜਵੰਦਾਂ ਲਈ ਭੋਜਨ ਇਕਤਰ ਕਰਨਾ

ਅਸੀਂ ਲੋੜਵੰਦਾਂ ਲਈ ਟਿਨਾਂ ਵਿਚ ਸੁਰਖਿਅਤ ਢੰਗ ਨਾਲ ਪੈਕ ਕੀਤਾ ਭੋਜਨ ਉਨ੍ਹਾਂ ਤੱਕ ਪਹੁੰਚਾਉਣ ਲਈ ਇਕਤਰ ਕਰਨਾ ਹੈ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਦੇ ਨਾਲ ਇਕ ਛੋਟਾ ਟਿਨ ਜਾਂ ਇਕ ਪੈਕਟ ਭੇਜਣਾ ਜੀ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰਨਾ ਕਿ ਸਾਨੂੰ ਵੱਡੇ ਪੈਕਟ ਨਹੀਂ ਚਾਹੀਦੇ।

ਦੁਪਿਹਰ ੨.੩੦ ਵਜੇ-ਸਕੂਲ ਦੇ ਅਹਾਤੇ ਵਿਚ ਇਕ ਛੋਟਾ ਨਗਰ ਕੀਰਤਨ

ਸਾਰਾ ਸਕੂਲ, ਸਕੂਲ ਦੇ ਮੈਦਾਨ ਵਿਚ ਇਕ ਛੋਟੇ ਨਗਰ ਕੀਰਤਨ ਵਿਚ ਭਾਗ ਲਵੇਗਾ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪ ਜੀ ਦਰਸ਼ਨ ਦੇ ਕੇ ਹਿੱਸਾ ਪਾਓ ਜੀ।

ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧ ਮਈ

ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਭਾ

ਸਵੇਰੇ ੮.੧੫-੯.੨੦-ਸਹਿਜ ਪਾਠ ਦਾ ਭੋਗ ਅਤੇ ਕੀਰਤਨ

ਸਵੇਰੇ ੯.੨੦-੧੦.੧੫- ਵਿਸਾਖੀ ਦੀ ਸਭਾ

ਸਵੇਰੇ ੧੦.੧੫-੧੦.੩੦-ਖੇਡਣ ਦਾ ਸਮਾਂ

ਸਵੇਰੇ ੧੦.੪੫-ਨਿਸ਼ਾਨ ਸਾਹਿਬ ਦੀ ਸੇਵਾ-ਸਾਰੇ ਸਕੂਲ ਦੇ ਬੱਚੇ

ਦੁਪਿਹਰ ੧੨ ਵਜੇ- ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਭੋਜਨ

ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧ ਮਈ ਗ਼ੈਰ ਵਰਦੀ ਦਾ ਦਿਨ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਰਵਾਇਤੀ ਪਹਿਰਾਵੇ ਪਹਿਨਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਹੋਵੇਗੀ। ਇਸ ਗੁਰਪੁਰਬ ਲਈ ਧਨ ਦੀ ਸੇਵਾ ਕਰਨ ਦੇ ਇਛੁਕ ਮਾਪੇ ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਚ ਭੇਟਾ ਦੇਣਾ ਜੀ। ਜੇਕਰ ਆਪ ਜੀ ਫੁੱਲਾਂ ਦੀ ਸੇਵਾ ਕਰਨਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਕੇਸਰੀ ਅਤੇ ਨੀਲੇ ਫੁੱਲਾਂ ਦੀ ਚੋਣ ਕਰਨ ਦੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਨੀ ਜੀ। ਫੁੱਲ ਵੀਰਵਾਰ ੩੦ ਅਪਰੈਲ ਦੀ ਦੁਪਿਹਰ ਨੂੰ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਆ ਜਾਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ। ਇਸ ਦਿਨ ਬੱਚਿਆਂ ਲਈ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੂਲੀ ਭੋਜਨ ਹੋਵੇਗਾ। ਅਸੀਂ ਨਿਸ਼ਾਨ ਸਾਹਿਬ ਦੀ ਸੇਵਾ ਵੀ ਕਰਾਂਗੇ ਅਤੇ ਸੇਵਾਦਾਰਾਂ ਦੇ ਵੀ ਧਨਵਾਦੀ ਹੋਵਾਂਗੇ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰਨਾ ਕਿ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਸੇਵਾ ਕਰਨਾ ਹੀ ਕੇਂਦਰੀ ਰੂਪ ਵਿਚ ਮਹਤਵਪੂਰਨ ਹੋਵੇਗਾ।

ਜੇਕਰ ਆਪ ਜੀ ਇਸ ਮਹਤਵਪੂਰਨ ਮੌਕੇ ਆਉਂਦੇ ਅਤੇ ਆਪਣੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਂਦੇ ਤਾਂ ਅਸੀਂ ਬੜੇ ਪ੍ਰਸੰਨ ਹੋਵਾਂਗੇ। ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਪੁੱਜਣ ਦੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਨੀ ਜੀ।

ਗਰਮੀਆਂ ਦਾ ਮੇਲਾ

ਇਸ ਸਾਲ ਗਰਮੀਆਂ ਦਾ ਮੇਲਾ ਸਨਿਚਰਵਾਰ ੪ ਜੁਲਾਈ ਨੂੰ ਲਗਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਅਸੀਂ ਬੱਚਿਆਂ, ਸਟਾਫ਼, ਮਾਪਿਆਂ, ਗਵਰਨਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਅਤੇ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ ਇਸ ਨੂੰ ਸਾਰਿਆਂ ਲਈ ਇਕ ਖ਼ਾਸ ਮੌਕਾ ਬਣਾਵਾਂਗੇ। ਇਸ ਸਮਾਗਮ ਦਾ ਯੋਜਨਾ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਆਉਂਦੇ ਹਫ਼ਤਿਆਂ ਵਿਚ ਸੇਵਾਦਾਰਾਂ ਦੀ ਇਕ ਮੀਟਿੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਅਸੀਂ ਤੁਹਾਡੇ ਸੁਝਾਵਾਂ ਅਤੇ ਸਹਿਯੋਗ ਦੀ ਉਡੀਕ ਕਰਦੇ ਹਾਂ।

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਵਿਚਾਰ

“ਨਿਸ਼ਕਾਮ ਸੇਵਾ ਰਾਹੀਂ ਸਦੀਵੀ ਅਮੰਦ ਦੀ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਹੁੰਦੀ ਹੈ।”

ਡਾਇਰੀ ਲਈ ਤਾਰੀਖਾਂ



ਤਾਰੀਖ਼	ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮੌਕਾ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧ ਮਈ	ਵਿਸਾਖੀ ਦੀ ਸਭਾ ਅਤੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਸਾਹਿਬ ਦੀ ਸੇਵਾ
ਸੋਮਵਾਰ ੦੪ ਮਈ ੨੦੧੫	ਮਈ ਦਿਨ ਦੀ ਛੁੱਟੀ
ਸੋਮਵਾਰ ੧੧ ਮਈ ਦਾ ਹਫ਼ਤਾ	ਪੁਸਤਕ ਮੇਲਾ ਦਿਨ
ਸੋਮਵਾਰ ੧੧ ਮਈ ਦਾ ਹਫ਼ਤਾ	ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ ਦੇ SAT ਦਾ ਅਰੰਭ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੫ ਮਈ ੨੦੧੫	੩ਜੀ ਜਮਾਤ - ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ ਮਿਸ ਕੈਰ ਦੀ ਜਮਾਤੀ ਸਭਾ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੨ ਮਈ ੨੦੧੫	ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ- ਜਮਾਤੀ ਸਭਾ
ਸੋਮਵਾਰ ੨੫ ਮਈ ਤੋਂ ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੯ ਮਈ ੨੦੧੫	ਹਾਫ਼ ਟਰਮ
ਬੁੱਧਵਾਰ ੩ ਜੂਨ	ਸਿਤੰਬਰ ੨੦੧੫ ਨੂੰ ਅਰੰਭ ਹੋਣ ਵਾਲੀ ਨਰਸਰੀ ਦੀ ਖੁਲ੍ਹੀ ਸਵੇਰ
ਸੋਮਵਾਰ ੧੮ ਜੂਨ ਤੋਂ ਅਰੰਭ ਹੁੰਦਾ ਹਫ਼ਤਾ	ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ ਦੇ ਧੁਨੀ ਵਿਗਿਆਨ ਦੀ ਪਰਖ
ਬੁੱਧਵਾਰ ੧੯ ਜੂਨ	ਸਿਤੰਬਰ ੨੦੧੫ ਨੂੰ ਅਰੰਭ ਹੋਣ ਵਾਲੀ ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਦੀ ਖੁਲ੍ਹੀ ਸਵੇਰ

ਹਾਜ਼ਰੀ

੧੭/੦੪/੧੫ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਬਿਹਤਰੀਨ ਹਾਜ਼ਰੀ ਲਈ ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਜਮਾਤ ਨੂੰ ਸ਼ਾਬਾਸ਼ ਹੋ।



ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ ਵੰਡ ਛਕਣਾ ਹੈ। ਬੱਚੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ੧੭/੦੪/੨੦੧੫ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਕਿਰਤ ਕਰਨੀ ਲਈ ਸਤਿਕਾਰਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

ਪੰਜਵੀਂ ਜਮਾਤ:

ਗੁਰੂ ਹਰਕ੍ਰਿਸ਼ਨ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਭਵਦੀਪ

ਗੁਰੂ ਹਰਰਾਏ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਹਰਵੀਨ

ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ:

ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਇੰਦਰਜੋਤ

ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ - ਸਜਗਵਿੰਦਰ

ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ:

ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ - ਸਿਮਰਨਜੀਤ

ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ - ਜਸਨੀਤ

ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ:

ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ - ਕਵਨੀਤ

ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ - ਅਸ਼ਮੀਤ

ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ:

ਸ਼ਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ - ਅਮਨ

ਸ਼ਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜੁਝਾਰ ਸਿੰਘ ਜੀ - ਗੁਰਜੋਤ ਮੌਰ

ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ

ਸ਼ਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਫ਼ਤਿਹ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਰਵਜੋਤ

ਸ਼ਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜ਼ੋਰਾਵਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਨਮਰਿਤਾ

